
ófr
UNIYERSIDAD NACIONAL DE PILAR

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS
Tte. 1o José María Cano c/ Dr. Narciso GonzálezRomero
Campus Universitario - Barrio Ytororó - Pilar - paraguay

Telefax. 07 86-2300 19 https://aplicadas.edu.pvl

C\ENC/4§
§Q

a
¡{)
o
L-v

An4
.(¡l{ íáx& Q§*-§ñ, 3

.(,/¿
C)

!

teetlguc§

RESOLU N" ttu2022

POR LA CUAL SE DECLARA DUELO UNIVERSITARIO EN LA FACULTAD DE
CIENCIAS APLICADAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR.

Pilar, 03 de mayo de 2022.

VISTO Y CONSIDERANDO: El fallecimiento de la Señora María Cleofa Bernal de Zaracho,
quien fuera Madre del Prof. Lic. Alvino Zaracho Bernal, Docente de las carreras Ingeniería
Industrial Sede Pilar, Ingeniería Industrial Filial San Ignacio y Licenciatura en Análisis de Sistemas,
Sede Pilar de la Facultad Ciencias Aplicadas de la Universidad Nacional de Pilar.

Que, tan luctuoso acontecimiento afecta miembros de nuestra comunidad universitaria.

Que, impone cumplir con el principio de solidaridad y condolencia.

Que, en mérito a las precedentes consideraciones

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS,

RESUELVE:

Art. 10) Declarar Duelo Universitario en la Facultad de Ciencias Aplicadas de la Universidad
Nacional de Pilar, en las carreras Ingeniería Industrial Sede Pilar, Ingeniería Industrial Filial San
Ignacio y Licenciatura en Análisis de Sistemas, Sede Pilar, los días martes 03, miércoles 04 y
jueves 05 de mayo del corriente año, por el fallecimiento de la Señora María Cleofa Bernal de
Zaracho, quien fuera Madre del Prof. Lic. Alvino Zaracho Bernal, docente de la Facultad Ciencias
Aplicadas de la Universidad Nacional de Pilar.

Art. 20) Expresar oficialmente a sus deudos las condolencias y solidaridad por tan dolorosa
pérdida.

Art.30) Participar de tan luctoso acontecimiento por los medios de comunicación.

Art. 40) Comunicar a quienes corresponda, y cumplido archivar.

P Prof. Mgtr Tomás Fornerón Marfinez
FCA Decano - FCA

of,
tnternocional, con una gestión participativa e innovadora, o través de talenlos humanos comprometi.los y éticos, en interacción con el cr¡ntexto social y ecológico.

PiIAfi ñEEt¡8ucu


